平成 27 年 10 月９日

各 位

会 社 名 旭化学工業株式会社

代表者名 取締役社長 杉浦 武

（コード  7928）

問合せ先 取締役総務部長 奥村 哲男

（TEL   0566－92－4181）

平成平成平成平成 27272727 年８年８年８年８月月月月期期期期通期通期通期通期連結連結連結連結業績業績業績業績予想予想予想予想とととと実績実績実績実績値値値値ととととのののの差異差異差異差異にににに関関関関すすすするるるるおおおお知知知知ららららせせせせ

平成 27 年７月 10 日に公表しました平成 27 年８月期通期連結業績予想と、本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

平成 27 年８月期通期連結業績予想と実績値の差異（平成 26 年 9月１日～平成 27 年８月 31 日）

                                   売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,400

百万円

△60

百万円

△0

百万円

△60

円銭

△16.44

実績（Ｂ） 7,640 △84 △16 △63 △17.39

増減額（Ｂ-Ａ） 240 △24 △16 △3

増減率（％） △3.2 － － －

(ご参考)前期実績

(平成 26 年８月期）

6,812 2 40 △739 △202.76

差異の理由

円安による為替換算の影響により、売上高は当初の予想を上回り７６億４０百万円となりまし

た。利益については、原材料費や人件費の増加及び修繕費の増加等により原価率が上昇し、営

業利益、経常利益及び当期純利益の各利益は予想を下回りそれぞれ営業損失８４百万円、経常

損失１６百万円及び当期純損失６３百万円となりました。

以 上